
گروه سینما و تلویزیون- جشنواره 
بین‌المللی فیلم »لاس پالماس« که سالانه 
در این شهر واقع در جزیره گران کاناریا 
در مجمع‌الجزایر قناری برگزار می‌شود، 
امسال در بخش بزرگداشت خود از اصغر 
فرهادی، کارگردان ایرانی برنده دو جایزه 
اسکار تقدیر کرد که پیش از تبدیل شدن 
به چهره شناخته بین‌المللی، در سال ۲۰۰۷ 

توانسته بود با فیلم »چهارشنبه‌سوری« 
جایزه بهترین فیلم این جشنواره 

اسپانیایی را از آن خود کند. 
اصغر فرهادی که به صورت 
حضوری در این رویداد سینمایی 
حضور یافته، ساعاتی پیش 
از دریافت جایزه افتخاری 
در گفت‌گویی با روزنامه 
 Canarias« اسپانیایی 
7« درباره فیلمسازی خود 

صحبت کرد و گفت: »دو نوع 
فیملساز وجود دارد؛ برخی از قلب 

و ناخودآگاه خود فیلم می‌سازند و برخی 
دیگر بر اساس منطق و دلیل. من بر اساس 

قلب و ناخودآگاهم فیلم 
می‌سازم و به همین دلیل 
نمی‌توانم همه چیز را 
کنترل کنم. در فیلم‌هایم 
نمی‌توانم فُرم داخلی را 
از فرم جهانی متمایز 
کنم و یک فیلم داخلی 
در صورتی که به درستی 
ساخته شود در همه نقاط 

جهان قابل درک است و  نباید مرزی 
میان فُرم داخلی و جهانی وجود داشته 
باشد. کارلوس سائورا یک فیلمساز بسیار 
اسپانیایی و در عین حال جهانی است. در 
حالی که یک زبان برای همه دنیا نداریم اما 
یک زبان مجازی و جهانی در کل سیاره 
وجود دارد و آن زبان احساس است؛ 
احساساتی چون خشونت، عشق و تنفر 

که در همه جا یکسان هستند«. 

فرهادی که امسال مجموعه‌ای منتخب 
از آثارش شامل فیلم‌های »فروشنده«، 
»جدایی« و »درباره الی« به همراه دو فیلم 
»جاده« )۱۹۵۴( ساخته »فدریکو فلینی« و 
»اومبرتو دی« )۱۹۶۲( از »ویتوریو دسیکا« 
کارگردانان بزرگ ایتالیایی نیز به انتخاب 
او در جشنواره فیلم لاس پالماس به روی 
پرده می‌رود، در ادامه درباره علاقه‌اش به 
تئاتر نیز گفت: »تئاتر تاثیر بسیار زیادی بر 

جایگاه و کسی که هستم داشته و فُرم و 
نگاه من در تئاتر شکل گرفته است. تئاتر 
را بیشتر دوست دارم. رابطه تئاتر با مردم 
آزادتر و دموکراتیک‌تر است. در سینما 
مخاطب آن چیزی را می‌بیند که کارگردان 
می‌خواهد اما در تئاتر یک اثر را می‌توان با 
چشم‌های گوناگون دید چرا که هر یک از 
تماشاچیان می‌توانند توجه خود را به یکی 
از جزئیات جلب کنند. با ایبسن یاد گرفتیم 
که می‌توان از زوایای گوناگون به یک اثر 

نگاه کرد«. 
این کارگردان ایرانی برنده اسکار 
که در سال ۲۰۰۷ نیز سفری به شهر لاس 
پالماس داشته، ادامه داد: »می‌خواستم 
دوباره به این‌جا برگردم و در خیابان‌های 
آن قدم بزنم که دعوتنامه جشنواره را 
دریافت کردم. تاکنون به دلیل شرایط 

کرونایی از سفر به مکان‌های دیگر اجتناب 
کرده‌ام اما از زمانی که این‌جا رسیدم متوجه 
شدم که همه چیز در جشنواره به خوبی در 
حال انجام است و امیدوارم این جشنواره 
نمونه‌ای برای دیگر رویدادهای سینمایی 
باشد.« اصغر فرهادی همچنین تایید کرد که 
پس از ساخت فیلم »همه می‌دانند« )۲۰۱۸( 
در اسپانیا، پیشنهاد ساخت فیلم‌های دیگری 
را نیز در اسپانیا دریافت کرده اما تا کنون 
درباره آن تصمیم‌گیری نکرده و امیدوار 
است بار دیگر در اسپانیا فیلمی بسازد چرا 
که خاطرات بسیار خوبی از دو سال حضور 

در این کشور دارد. 
بیستمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
لاس پالماس از تاریخ ۹ تا ۱۸ آوریل )۲۰ 
تا ۲۹ فروردین( در کشور اسپانیا در حال 

برگزاری است. 

آریا عظیم‌ىنژاد موسیقی »احضار« را نواخت

»پزشکان« سوژه مستندی سریالی

گروه سینما و تلویزیون - مهران مهام که سابقه تهیه سریالهای کمدی از جمله 
طنزهای موفق رضا عطاران را در کارنامه دارد، با یادآوری سریال های طنزی که 
پیشتر در ایام رمضان مخاطبان را با خود همراه می کردند، از دلایل اصلی کمرنگ 
شدن ساخت سریالهای طنز ماه رمضانی گفت. مهام در پاسخ به این پرسش که 
چرا سریال طنز »بوتیمار« پس از جا ماندن از آنتن نوروزی برای پخش در رمضان 
هم انتخاب نشد؟ و این در شرایطی است که تجربه نشان داده سریال های کمدی 
در مناسبتی مانند رمضان از مخاطب قابل قبولی برخوردار می شوند و مدتی است 
که شاهد پخش سریال طنز قابل توجهی در این مناسبت نیستیم، اظهار کرد: یکی 
از دلایلِ نبودِ کار طنز در تلویزیون به این برمی گردد که غالبا کمدی سازهای ما 
از تلویزیون رفته اند. واقعیت این است، فضایی که شبکه نمایش خانگی به وجود 
آورده، اغلب کمدی سازها را به سمت خود جذب کرده است.او همچنین اظهار 
کرد: تلویزیون یک بودجه ای دارد که مجلس مشخص می کند و اعداد و ارقام 
مشخصی دارد و طبق آن سریال کمدی می سازد. برای سریال هایی مثل »پایتخت«، 
»نون.خ« و برخی سریال هایی که قبلا ساختیم، هزینه می کنند ولی با ارقامی که در 
بیرون از تلویزیون می دهند، مشخص است که کسی نمی ماند. سریال ما هم اگر 
برای ایام رمضان روی آنتن نمی رود، به این دلیل است که کار ما ۲۰ قسمت است و 
با توجه به اینکه مناسبت رمضان ۳۰ روز است، پخش نمی شود.  تهیه کننده سریال 
های متهم گریخت، خانه به دوش، ترش و شیرین، من یک مستأجرم، زن بابا و 
دردسرهای عظیم، با ابراز تاسف از نبودِ کار کمدی در رمضان امسال، همچون سال 
های گذشته یادآور شد: پایه گذار کارهای کمدی و طنز در ایام رمضان آقای اصغر 
فرهادی بودند. آقای فرهادی »یادداشت های کودکی« و »پشت کنکوری ها« را در 
شبکه پنج شروع کردند و بعد از آن فضا در تلویزیون شکست و مشخص شد که 
باید برای ماه رمضان کار کمدی ساخت. بعد از آن هم پشتِ سر کار را ما گرفتیم 
و سال ها برای تلویزیون در ایام رمضان کار کمدی ساختیم، ولی وضعیت حالا به 
گونه ای که در این مسیر سیر می کنیم و کاری هم نمی شود انجام داد و اینکه کمدین، 
نویسنده کمدی و کارگردان کمدی ساز در تلویزیون کم داریم.او در بخش دیگری از 
این گفت وگو درباره زمان پخش سریال »بوتیمار« که در ابتدا از گزینه های نوروزی 
بود، اظهار کرد: فکر می کنم این مجموعه بعد از ماه رمضان به روی آنتن برود و ظاهرا 
اینگونه است؛ البته هنوز تاریخ دقیق تعیین نشده است.این تهیه کننده با اشاره به اینکه 
»بوتیمار« از گزینه های پخش نوروزی بود، اما برای پخش در نوروز انتخاب قطعی 
نشده بود، در این زمینه توضیح داد: روزی که تولید سریال »بوتیمار« آغاز شد، به 
ما اعلام کردند که از گزینه های نوروز هستیم. کار آقای منصور سهراب پور )تهیه 
کننده چوب خط( هم از گزینه های نوروزی بود. اما خب در نهایت تصمیم، پخش 
سریال دیگری بود.مهام تاکید کرد: شاید از قبل هم قرار بوده است که »گاندو ۲« 
پخش شود اما تشخیص بر این بوده است که درباره آن اطلاع رسانی نکنند اما اینکه 
چرا یکباره این سریال برای نوروز انتخاب شد، من مسوول توضیح دادن درباره 
آن نیستم.این تهیه کننده قدیمی تلویزیون یادآور شد: سه سریال »بوتیمار«، »چوب 
خط« و »گاندو ۲« جزو گزینه های پخش در نوروز بودند که »گاندو« انتخاب شد. 
آنتن متعلق سازمان صداوسیماست و در نهایت سازمان است که تصمیم می گیرد 
چه کاری را روی آنتن ببرد. نمی توان شهر را شلوغ کرد. آنتن رمضان و عید دست 
یک نفر نیست که تشخیص دهد چه کاری را پخش کند. تیمی در سازمان است و 
خود رئیس سازمان هم در آن نظر می دهد؛ با توجه به اینکه رمضان و نوروز آنتن 
مهمی برای تلویزیون است.مهام در پایان از آماده سازی مراحل پایانی و آهنگسازی 
سریال »بوتیمار« خبر داد و گفت: سید حسین فاضل ساخت موسیقی این مجموعه 
را برعهده دارد.سریال »بی همگان« نیز از جمله کارهای جدید مهام در ژانر درام 
است که این تهیه کننده از انجام پیش تولید آن در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: 
هنوز کارگردان کار مشخص نشده است.مهران مهام همچنین در سریال های زوج 
یا فرد، خانه پدری، دلنوازان، نرگس، ترانه مادری، کارآگاهان، ترش و شیرین و 

کارآگاه شمسی و دستیارش مادام تهیه کنندگی کرده است.

درگفت وگو با مهران مهام :

چرا تلویزیون دیگر رمضان ها کمدی ندارد؟  

گروه سینما و تلویزیون-  
»احضار«  تصویربرداری سریال 
به کارگردانی علیرضا افخمی و 
تهیه‌کنندگی محمودرضا تخشید 
در تهران ادامه دارد. با انجام 
تصویربردارى مجموعه تلویزیونى 
»احضار«، مراحل فنی هم‌زمان در 
حال انجام است و آریا عظیم‌ىنژاد نیز 
موسیقی این سریال را که به دلیل ژانر 
ماورایى از فضاى ویژه‌اى برخوردار 
خواهد بود، می‌سازد. مجموعه 
تلویزیونی »احضار« به کارگردانی 
علیرضا افخمى و تهیه‌کنندگی 
محمود رضا تخشید محصول جدید 

مرکز سیمافیلم است که شب‌های ماه 
مبارک رمضان ساعت ۲۲:۱۵ از شبکه 
یک سیما پخش می‌شود. بنابراین 
گزارش، مریم سرمدى، محمدهادى 
دیباجى، مریم یوسف، رضا امامى، 
سعیده عرب، غزال فغانى و مهرزاد 
جعفرى بازیگران جدیدى هستند که 

به گروه بازیگران اضافه شدند.
در این مجموعه آرش مجیدی، 
رضا توکلی، نسرین نکیسا، مرتضی 
کاظمی، آدرینا صادقی، مینو آذرمگین، 
نازنین هاشمی، دینا هاشمی، میلاد 
میرزایی، افسانه چهره‌آزاد، على 
دهکردى، خیام وقار کاشانى، درسا 

بختیار، غزال نظر و صالح میرزا 
آقایى بازى دارند.علیرضا افخمى 
پیش‌تر مجموعه‌هاى تلویزیونى 
»تب سرد«، »او یک فرشته بود«، 
»پنجمین خورشید« و »پنج کیلومتر 
تا بهشت« را در پرونده کارى خود 
به ثبت رسانده است که همگی جزو 
آثار پرمخاطب و جذاب بوده‌اند. در 
خلاصه داستان این مجموعه آمده 
است:مائده و زهره دختر عمه و دختر 
دایی یکدیگر هستند. آن‌ها همراه با دو 
تن از دوستان خود، سوسن و شکیبا، 
برای یک سفر تفریحی عازم شمال 
شده‌اند. گرچه هر چهار نفر ظاهرا از 

دوستان صمیمی یکدیگر هستند، اما 
یکی از آن‌ها نسبت به مائده حسادت 
م‌ىورزد و دل خوشی از او ندارد. این 
سفر بهانه‌ای م‌ىشود تا کینه‌ورزی‌های 
او برملا گردد. با پیوستن محسن 
-خواستگار قبلى مائده - به این جمع 
حوادثی رقم م‌ىخورد که زندگی و 
سرنوشت مائده و زهره را دگرگون 
م‌ىنماید.تعدادی از عواملی که در 
این سریال همکاری دارند عبارتند 
از: مدیر تصویربردارى: علیرضا 
رنجبران، دستیار اول کارگردان: اکبر 
نصیر‌ىجوزانى، برنامه‌ریز: مهدى 
آقایى، طراح چهره‌پردازی: مجید 

اسکندری، طراح صحنه: محسن 
شریفی، طراح لباس: مژگان عیوضی، 
صدابردار: فرشید احمدی، تدوین: 
افسانه افخمی، منشی صحنه: آرزو 
نیکپور، مدیر تولید: فرهاد کی نژاد، 

جلوه‌های ویژه و اصلاح رنگ: امیر، 
ولی خانی، عکاس و پشت صحنه: 
پریسا افخمی، طراح بدلکاری: کیوان 
رضایی، مدیر تدارکات: اکبر مهری، 

جانشین تولید: پرویز کاظم‌لو

گروه سینما و تلویزیون-  مستند 
»پزشکان« با پرداختن به زندگی 
شخصی و حرفه‌ای مفاخر پزشکی 
زنده ایران در ۱۳ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای 
به سفارش شبکه یک سیما کلید خورد.

حامد کاظم‌زاده، کارگردان و تهیه‌کننده 
مستند پزشکان، از آغاز تصویربرداری 
این اثر خبر داد و گفت: مستند پزشکان 
به  معرفی و زندگی شخصی و حرفه‌ای 
مفاخر پزشکی ایران می‌پردازد. وی 
افزود: قرار است این مستند در ۱۳ 

قسمت ساخته و پخش شود که هر 
قسمت به زندگی یکی از این مفاخر 
می‌پردازد.  کاظم‌زاده با اعلام اینکه 
تصویربرداری مستند پزشکان آغاز ‌شد 
گفت: مدت زمان هر قسمت از مستند 
پزشکان ۴۵ دقیقه است و پخش این 
مجموعه را شبکه یک سیما بر عهده 

دارد. 
این مستندساز در مورد چگونگی 
پرداخت به زندگی پزشکان در این 
مجموعه گفت: زندگی این مفاخر 

پزشکی، در سه مقطع کودکی، جوانی 
و حال، با دو بخش پیش و پس از 
انقلاب در این مستند روایت می‌شود.
وی افزود: تصویربرداری این مستند با 
ورود به زندگی شخصی این مفاخر در 
خانه و محل کار و به صورت واقعی 
انجام می‌شود اما بخش مهم و با اهمیت 
تصویربرداری ما در این مجموعه، در 
بازسازی تاریخی زندگی این اساتید 
است که گروه بازساز با حدود ۵۰ 
هنرمند و متخصص در این کار، ضمن 

بهره‌برداری از آرشیو تصاویر تاریخی، 
ما را در ساخت این مجموعه یاری 

می‌کنند. 
کاظم‌زاده در مورد اهمیت ساخت 
و پخش این مستند، گفت: پزشکان 
ایرانی در زمینه توسعه سامت و 
بهداشت عمومی جامعه آن چنان رشد 
قابل توجهی داشته‌اند و به جایگاهی 
رسیده‌اند که سالانه تعداد زیادی از 
بیماران خارجی به عنوان توریست 
سلامت به ایران می‌آیند، آوازه جهانی 

این پزشکان و زحمات بی‌نظیر آنها 
در حوزه سامت و درمان، ما را بر آن 

داشت که به دنبال ساخت این مستند 
برویم.

سینما و تلویزیون 8
 در سینما مخاطب آن چیزی را می‌بیند که کارگردان می‌خواهد اما در 
تئاتر یک اثر را می‌توان با چشم‌های گوناگون دید چرا که هر یک از 
تماشاچیان می‌توانند توجه خود را به یکی از جزئیات جلب کنند. با 
ایبسن یاد گرفتیم که می‌توان از زوایای گوناگون به یک اثر نگاه کرد.

اصغر فرهادی با حضور در جشنواره لاس پالماس اسپانیا، جایزه افتخاری
 این رویداد سینمایی را دریافت کرد.

از قلب و ناخودآگاهم فیلم 
می‌سازم

اصغر فرهادی: 

گروه سینما و تلویزیون - 
شبکه آی‌فیلم برای مخاطبانش در ماه 
مبارک رمضان جدول پخش متنوعی 

را تدارک دیده است.
سریال‌های »صاحبدلان«، »ترش 
و شیرین«، »مسافری از هند«، »از 
سرنوشت« و »ماه و پلنگ« از جمله 
سریال‌هایی هستند که در ماه مبارک 
رمضان مهمان آی‌فیلمی‌ها خواهند 

بود.
یاد  با  »صاحبدلان« 

سیروس گرجستانی
پخش سریال تلویزیونی 
»صاحبدلان« ساخته محمدحسین 
لطیفی، از یکشنبه ۲۲ فروردین آغاز 
‌شد. این سریال ۱۵ سال پیش در ماه 
مبارک رمضان از شبکه یک سیما 
پخش شد و طرفداران بسیاری را 

پای تلویزیون نشاند.
»صاحبدلان«، زندگی پیرمردی 
صحاف به نام سید خلیل صحاف‌زاده 
را روایت می‌کند که با ورود قرآنی 
برای صحافی به خانه او، خودش و 
نوه‌اش دینا، وارد ماجرا‌هایی می‌شوند 
که از داستان پیامبران در قرآن الهام 
گرفته شده است. بازیگرانی چون 
حسین محجوب در نقش خلیل، 

زنده‌یاد سیروس گرجستانی، ثریا 
قاسمی، محمد کاسبی، باران کوثری 
در نقش دینا، مهرانه مهین‌ترابی، پوریا 
پورسرخ، برزو ارجمند و اردلان 
شجاع‌کاوه در این اثر فاخر به ایفای 

نقش پرداخته‌اند.
»صاحبدلان« هر روز ساعت 
۱۶:۰۰ روی آنتن آی‌فیلم می‌رود. 
بازپخش آن نیز در ساعت‌های ۰۰:۰۰ 

و ۰۸:۰۰ روز بعد خواهد بود.
 ۱۷ ساعت  روز  هر 

»مسافری از هند« می‌آید
»مسافری  تلویزیونی  مجموعه 
از هند« ساخته قاسم جعفری نیز از 
روز سه‌شنبه ۲۴ فروردین روی آنتن 
آی‌فیلم فارسی می‌رود. این سریال در 
سال ۱۳۸۱ از شبکه سه سیما پخش 
شد و با ۹۶درصد بیننده، پربیننده‌ترین 
سریال پس از انقلاب در تلویزیون 
ایران بوده است. این ملودرام، داستان 
جوانی به نام رامین را روایت می‌کند 
که برای ادامه تحصیل به هندوستان 
می‌رود. او که قرار بوده با دختر 
دایی‌اش پروانه ازدواج کند، به همراه 
دختری هندی به نام سیتا از هندوستان 

باز می‌گردد و...

از جمله بازیگران این سریال 
می‌توان به شیلا خداداد، سروش 
گودرزی، شیرین بینا، نسرین مقانلو، 
مجید مشیری، حمید گودرزی، 
بهنوش طباطبایی، الهام حمیدی، 
ایرج نوذری و زهره فکور صبور 
اشاره کرد. »مسافری از هند« از 
سه‌شنبه ۲۴ فروردین، هر روز ساعت 
۱۷:۰۰ روی آنتن می‌رود. تکرار آن 
در ساعت ۱:۰۰ بامداد و ۹:۰۰ صبح 

روز بعد خواهد بود.
رسیدن »ماه و پلنگ« به هم 

از ۲۹ فروردین
پلنگ«  و  »ماه  سریال 
به‌کارگردانی احمد امینی و با 
نقش‌آفرینی داریوش ارجمند نیز 
از روز یکشنبه ۲۹ فروردین روی 
آنتن آی‌فیلم فارسی می‌رود. »ماه و 
پلنگ« محصول سال ۱۳۹۵ است و 
بازیگرانی چون شاهرخ استخری، 
بیتا سحرخیز، داریوش ارجمند، ویدا 
جوان و آتنه فقیه‌نصیری در آن به 
ایفای نقش پرداخته‌اند. این سریال که 
یک ملودرام اجتماعی است، مسائل 

روز جامعه را به تصویر می‌کشد.
در خلاصه داستان این سریال 

آمده: مردی در شب عروسی‌اش در 
یک حادثه تصادف فوت می‌شود. 
پس از آن داستان شکل می‌گیرد. 
عامل تصادف که گواهینامه رانندگی 
نداشته، به سراغ محسن که وکیل 
دادگستری است می‌رود و از او 
کمک می‌خواهد. در سوی دیگر 
ماجرا کتایون، دختر جوانی که شب 
عروسی‌اش داغدار شده از دوستش 

ملکا که وکیل دادگستری است، 
می‌خواهد تا به او کمک کند و...

»ماه و پلنگ« به نویسندگی 
سعید مطلبی و تهیه کنندگی آرمان 
زرین کوب از یکشنبه ۲۹ فروردین، 
هر شب ساعت ۲۰:۰۰ از آی‌فیلم 
فارسی پخش می‌شود و بازپخش آن 
نیز در ساعت ۴:۰۰ صبح و ۱۲:۰۰ 
ظهر روز بعد روی آنتن خواهد رفت.

و  »ترش  با  خنده 
شیرین«‌های زندگی نصرت 

خانم
سریال طنز »ترش و شیرین« 
رضا عطاران نیز از یکشنبه ۲۲ 
فروردین از آی‌فیلم فارسی پخش 
‌شد. »ترش و شیرین« در سال 
۱۳۸۶ از شبکه سه سیما به نمایش 
گذاشته شد. سروش صحت و 

محمدرضا آرین نویسندگی این 
مجموعه را بر عهده داشته‌اند و 
حمید لولایی، مریم امیرجلالی، 
شهره سلطانی، رضا عطاران، رضا 
شفیعی‌جم، مجید صالحی، آناهیتا 
همتی، احمد پورمخبر و خشایار راد 

بازیگران این سریال هستند.
در این مجموعه طنز می‌بینید: 
نصرت خانم پس از مرگ شوهرش 
کمر همت بسته فرزندان قد‌و‌نیم‌قدش 
را به‌سختی، اما آبرومندانه از آب و گل 
درآورده است. داستان از جایی شروع 
می‌شود که مهلت خانه اجاره‌ای 
نصرت خانم به سر آمده و او مجبور 
است به خانه‌ای دیگر نقل مکان 
کند؛ اما این جابه‌جایی باعث بروز 
ماجرا‌هایی می‌شود که مسیر زندگی 

او و خانواده‌اش را تغییر می‌دهد...
این سریال طنز از یکشنبه ۲۲ 
فروردین، هر شب ساعت ۲۱:۰۰ 
روی آنتن آی‌فیلم فارسی رفت و در 
ساعت‌های ۰۵:۰۰ و ۱۳:۰۰ روز بعد 

بازپخش می‌شود.
»از سرنوشت« هاشم و 
سهراب را هم در شب‌های ماه 

رمضان ببینید

فصل نخست سریال »از 
سرنوشت« به کارگردانی محمدرضا 
خردمندان و علیرضا بذرافشان 
شب‌های ماه مبارک رمضان مهمان 
آی‌فیلمی‌ها می‌شود. داستان »از 
سرنوشت« از رفاقت هاشم و سهراب 
دو پسر بچه پرورشگاهی آغاز 
می‌شود. آن‌ها از کودکی در این مرکز 
زندگی می‌کنند تا به مرحله نوجوانی 
و جوانی می‌رسند. فراز و نشیب 
زندگی این دو دوست که آرزو‌های 
بزرگی را در سر می‌پرورانند، محور 
روایت اتفاقات »از سرنوشت« 
می‌شود. راستین عزیزپور و امیررضا 
فرامرزی دو بازیگر نقش کودک 
در فصل اول هستند که دارا حیایی 
و کیسان دیباج ادامه نقش آن‌ها 
را در سنین جوانی بازی می‌کنند. 
حسین پاکدل، پوریا پورسرخ، لیلا 
بلوکات، مجید واشقانی، فریبا نادری 
و مهدی صبایی از دیگر بازیگران 
فصل اول این سریال هستند.سریال 
»از سرنوشت ۱« از سه‌شنبه ۲۴ 
فروردین، هر شب ساعت ۲۲:۰۰ 
روی آنتن آی‌فیلم فارسی می‌رود و 
بازپخش آن در ساعت ۶:۰۰ صبح و 

۱۴:۰۰ روز بعد خواهد بود.

گروه سینما و تلویزیون -تهیه 
کننده مجموعه »افرا« از ادامه تولید این 
مجموعه در لاهیجان در غیبت پیام 
دهکردی که به تازگی به کرونا مبلا 
شده است، با رعایت پروتکل های 
بهداشتی خبر داد و تاکید کرد که سایر 

عوامل در صحت و سلامتی هستند.
محمدکامبیز دارابی ـ یکی از تهیه 
کنندگان مجموعه »افرا« ـ با بیان اینکه 
عوامل در لاهیجان مشغول ادامه ی 
ضبط مجموعه هستند، گفت: چاره ای 
نداریم کار را با رعایت پروتکل های 
بهداشتی تا جایی که در اختیارمان 
است ادامه دهیم. بازیگران جلوی 
دوربین هستند و به تناوب در صحنه 
حضور پیدا می کنند و حدود بیش از 
نیمی از کار جلوی دوربین رفته است.

وی افزود: این روزها مهدی 
سلطانی، فریبا متخصص، پژمان 
بازغی و اسماعیل محرابی جلوی 

دوربین سریال هستند.
دارابی درباره ی ابتلای پیام 
دهکردی به کرونا نیز گفت: ما هم 
امروز شنیدیم که ایشان به ویروس 
کرونا مبتلا شده اند. ایشان به طور 
مداوم با ما نیستند و آخرین باری که 
سر صحنه بودند، ۱۵ روز قبل است و 
باید صبر کنیم تا حالشان خوب شود.  
او درباره ی وضعیت عوامل 
سریال در حال ساخت »افرا« در پیک 
کرونا در کشور، نیز توضیح داد: خدا 
را شکر در این هفت ماه که از کارمان 
می گذرد، عوامل به کرونا مبتلا نشده 
اند. تا جایی که دست ماست و کادر 

بهداشت و درمان توصیه کرده اند، 
سعی کرده ایم پروتکل ها را رعایت 

کنیم.
دارابی توضیح داد: این روزها و 
در شرایطی که در پیک چهارم کرونا 
قرار داریم، اغلب کارهای تصویری 
از آپارتمانی بودن خارج شده اند. البته 
قصه ی سریال »افرا« روایتی از زندگی 
و کار محیط بانان دارد و می طلبید 
که صحنه ها در جنگال های شمال 
و بیرونی باشد؛ قصه ای که تاکنون 
کمتر به آن پرداخته شده است. در این 
سریال نیز ما به مسائل محیط بانان 
و مشکلاتی که دارند در قالب درام 

پرداخته ایم.
دارابی در پایان توضیح داد: 
۹۰ درصد از سریال افرا در شمال 

تصویربرداری می شود و صحنه های 
پایانی در تهران خواهد بود.

تصویربرداری سریال درام 
اجتماعی و خانوادگی »افرا« همچنان 
در شمال کشور و شهرهای لاهیجان، 
لنگرود، رشت، کیاشهر، زیبا کنار، 
لشت نشا، پارک جنگلی بوجاق و... 

ادامه دارد.
مهدی سلطانی، پژمان بازغی، 
روزبه حصاری، مینا وحید، فریبا 
متخصص، پیام دهکردی، علیرضا آرا، 
نسرین بابایی، محمد صادقی، هامون 
سیدی، سارا باقری، مهرداد بخشی، 
آریا دلفانی، فهیمه مؤمنی، بهمن 
صادق حسنی و ... گروه بازیگران این 

سریال را تشکیل می دهند.
این مجموعه تلویزیونی که 

قصه آن در فضای معاصر می گذرد، 
محصول گروه فیلم و سریال شبکه 
اول سیماست.پدرام پورامیری و 
حسین دوماری طراحان قصه و فرزاد 
فرزانه نویسنده هستند.سازندگان به 
جای خلاصه داستان این متن را ارائه 
داده اند: »در پگاه مه آلود یک روز 
پاییزی، در زیر شاخه های پرشکوه 

افرا، فرزندی زاده می شود؛ حاصلِ 
وصلتِ شومِ اخلاق و منفعت. چشمانِ 
پیرِ افرا، یگانه شاهدِ این راز در اعماق 
جنگل است. شاهدی که آموخت در 
نگاه عاشقانه به زندگی، فقط صاحب 
تنهایی خویشی. هیچکس نبودن، 
اولین و آخرین قانون کتاب عشق 

است...«.

تدارک آی‌فیلم برای ماه مبارک رمضان؛ از »صاحبدلان« تا »از سرنوشت«

تهیه کننده: عوامل در صحت و سلامتی هستند؛

شرایط سریال »افرا« پس از ابتلای پیام دهکردی به کرونا
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